[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 016/1995

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM EXECUTADOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NAS RUAS DA LOCALIDADE DO SUMIDOURO E CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLA NAS MESMAS RUAS DA LOCALIDADE MENCIONADA.

J U S T I F I C A T I V A

O perímetro central da localidade do Sumidouro apresenta toda uma estrutura típica de um núcleo urbano e que portanto necessita de determinados cuidados, principalmente na execução de limpeza urbana, para manter o aspecto urbano; também é necessário a construção de quebra-molas na rodovia que corta a localidade, pois a mesma apresenta elevado índice de tráfego e o quebra-mola tende a disciplinar a velocidade, dando segurança aos moradores.

Sala das Sessões, 13 de março de 1995.

Ver. Darci Borges Vieira – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br